
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п.ТЫР ТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

682408 п.Тыр                                                                                                                              тел./факс: 8(42151)58632 
Ул.Ленина,14                                                                                                                          e-mail: ytes1-y@yandex.ru

                                 ПРИКАЗ № 69 
                                                        от 25.08.2025г. 

 «Об организации деятельности   
школьного медиацентра» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О 

средствах массовой информации», распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 31.03.2022 года № 678-р, утвердившим Концепцию развития дополнительного 

образования детей до 2030 года, программой воспитания и программой развития школы, в 

целях развития творческих способностей учащихся,  создание условий для 

самореализации и личностного развития учащихся, профилактики асоциальных явлений 

среди учащихся, формирования положительного имиджа школы и  информационного 

сопровождения деятельности школы во внешнем и внутреннем коммуникационном 

пространстве,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по воспитательной работе Хабловой Д.С.  
1.1. Создать школьный медиацентр  на базе  МБОУ СОШ п.Тыр и организовать его 
работу. 
1.2. Назначить руководителем школьного медиацентра Бедулину Л.В. – библиотекаря 
школы.  
3. Утвердить положение о школьном медиацентре и план  работы школьного 
медиацентра. 
4. Утвердить состав школьного медиацентра. 
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя  директора по ВР 
Хаблову Д.С. 


